LICITAÇÃO 013/2021 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

013/2021 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA LEI FEDERAL N.º
13.979/2020 (COVID 19)

048459 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA –NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Data da
Abertura

26/02/2021 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA SEREM CONSUMIDOS PELOS PACIENTES
INTERNADOS NO HMMA, NO ISOLAMENTO E TRATAMENTO DE COVID-19, DE ACORDO

COM O DECRETO Nº 175, DE 17 DE ABRIL DE 2020 QUE DISPÕE SOBRE A
DECRETAÇÃO DE SITUAÇÃO DE CALAMIDADE NA SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE
MONTE ALEGRE, EM RAZÃO DA DISSEMINAÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS, DECRETO Nº

687, DE 15 DE MARÇO DE 2020, DE DECRETAÇÃO PELO ESTADO DO PARÁ,
DECLARANDO ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA E LEI FEDERAL Nº 13.979, DE 6
DE FEVEREIRO DE 2020, E MEDIDA PROVISÓRIA Nº 926, DE 20 DE MARÇO DE
2020, QUE DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM
SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONAVÍRUS,

RESPONSÁVEL PELO SURTO DE 2019.

Referê
ncia

R$ 91.386,68
Adjudi
cado

R$ 91.386,68

DOCUMENTOS:

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-013-2021-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/

# Tipo Documento
Cadastrado

em

1
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE
 AUTORIZAÇÃO

29/06/2021
11:11

2

CARACTERIZAÇÃO DA SITUAÇÃO
EMERGENCIAL OU DE

CALAMIDADE PÚBLICA, EM
CONFORMIDADE AO ART. 4º-B

DA LEI Nº 13.979/20

 DECRETO
29/06/2021

11:11

3
ESTIMATIVA DE PREÇO OU

JUSTIFICATIVA
 ESTIMATIVA

29/06/2021
11:18

4

INDICAÇÃO DO SITE OFICIAL,
ONDE ESTÃO

DISPONIBILIZADAS AS
INFORMAÇÕES EXIGIDAS NO
ART. 4º, §2º, DA LEI

13.979/20

 INDICAÇÃO DO
SITE OFICIAL

29/06/2021
16:25

5
JUSTIFICATIVA DA RAZÃO DE
ESCOLHA DO FORNECEDOR E

PREÇO PACTUADO

 JUSTIFICATIVA EM
RAZÃO DO

FORNECEDOR E
PREÇO

29/06/2021
16:26

6

JUSTIFICATIVA PARA
CONTRATAÇÃO DIRETA, BEM
COMO PELA NÃO REALIZAÇÃO

DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO REGULAR,

ESPECIALMENTE, O PREGÃO
ELETRÔNICO

 JUSTIFICATIVA DA
CONTRATAÇÃO

29/06/2021
14:33

7 MINUTA DO CONTRATO.
 MINUTA DO
CONTRATO

29/06/2021
14:35

8 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
29/06/2021

14:37

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwETMxETMfFjM2ATOy81UTF0XPF0QBpVSS9EVVF0LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDHkWJJ1TUVVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYzMxETMx8VMyYDM5IzXTNVQfFTMyEzX4kDOwcTM3EzX4EjNwAjMwIzXT9EVFJ1QFR0LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTUVkUDVER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwIDOxETMfFjM2ATOy81czF2X1QzNy8VN1QTNzITNx8VMzUDMxIDMy81Xf91Xf91Xf91XfFkVJRVQNlEVTV0LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM1UjM2EzXxIjNwkjMfN3ch9FN0YjMflTM2MDM1UTMfdjM0ATMyAjMf91Xf91XfxUQJNUSG90XFRVST91TE91TBNUQDlEROl0LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/MFUSDlkRPBSRUl0Ug8ERg80gDf4wBNUSE5US
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SM1UjM2EzXxIjNwkjMfN3ch9FN0YjMflTM2MDM1UTMfdjM0ATMyAjMf91Xf91XfxUQJNUSG90XFRVST91TE91TBNUQDlEROl0LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/MFUSDlkRPBSRUl0Ug8ERg80gDf4wBNUSE5US
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SO0YjM2EzXxIjNwkjMfN3ch91Xf91XPRUQVR1QBBVTPN0XPNURSB1XF9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTHOcRSBFIFBiUPRURDVkTS9kRg8ERg80gDrVQSBSTFBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SO0YjM2EzXxIjNwkjMfN3ch91Xf91XPRUQVR1QBBVTPN0XPNURSB1XF9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTHOcRSBFIFBiUPRURDVkTS9kRg8ERg80gDrVQSBSTFBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SO0YjM2EzXxIjNwkjMfN3ch91Xf91XPRUQVR1QBBVTPN0XPNURSB1XF9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTHOcRSBFIFBiUPRURDVkTS9kRg8ERg80gDrVQSBSTFBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SO0YjM2EzXxIjNwkjMfN3ch91Xf91XPRUQVR1QBBVTPN0XPNURSB1XF9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTHOcRSBFIFBiUPRURDVkTS9kRg8ERg80gDrVQSBSTFBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwUzMzQTMfFjM2ATOy81czF2XxQzNy8FN5UDN4ATNx8VMzUDMxIDMy81Xf91Xf91Xf91XfFEVFJVSE91TBNUQUFkUU50TD9VQSFEUfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PN4wHOcQUFkUU50TDBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwUzMzQTMfFjM2ATOy81czF2XxQzNy8FN5UDN4ATNx8VMzUDMxIDMy81Xf91Xf91Xf91XfFEVFJVSE91TBNUQUFkUU50TD9VQSFEUfFkVJRVQDlkRJR1UVp0LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PN4wHOcQUFkUU50TDBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwQTNzQTMfFjM2ATOy81czF2XzQjNy8VNwgzM5QTNx81NyQDMxIDMy81Xf91Xf91TUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRVQSRlTPNEIPREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwQTNzQTMfFjM2ATOy81czF2XzQjNy8VNwgzM5QTNx81NyQDMxIDMy81Xf91Xf91TUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/PRVQSRlTPNEIPREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3EzNzQTMfFjM2ATOy81czF2X3ADOy8FN4gjM4UDOw8FOxYDMxIDMy81Xf91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU

# Tipo Documento
Cadastrado

em

9
RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE

 RATIFICAÇÃO DA
AUTORIDADE
COMPETENTE

29/06/2021
16:28

10

SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO
DO OBJETO A SER

CONTRATADO, ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS MÍNIMAS DO OBJETO

SUFICIENTE PARA
CARACTERIZAR O PRODUTO OU

SERVIÇO.

 SOLICITAÇÃO PARA
AQUISIÇÃO DO

OBJETO

29/06/2021
14:38

11

TERMO DE REFERÊNCIA
CONTENDO OS INCISOS I, II,
III, IV, V, VI E VII DO §
1º DO ART. 4º-E, LEI N.º

13.979/20

 TERMO DE
REFERÊNCIA

29/06/2021
16:29

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO ADITIVOS

13.268.204/0001-50 ROBERTO R DA SILVEIRA – ME R$ 68.075,00  CONTRATO.PDF
 ADITIVO
1.PDF

83.571.067/0001-03 C W DE ALMEIDA – EPP R$ 20.971,68  CONTRATO.PDF
 ADITIVO
1.PDF

36.033.047/0001-07 RAINERIO B B DE CARVALHO R$ 2.340,00  CONTRATO.PDF
 ADITIVO
1.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COygjM2EzXxIjNwkjMfN3ch9lMwgjMfFzM4QTM1YTMfdTM2ATMyAjMf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/UEVOVEVFBVTPNEIFRUQElkUPRVVBBSQEByTDO8hDH0QJZUSUFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COygjM2EzXxIjNwkjMfN3ch9lMwgjMfFzM4QTM1YTMfdTM2ATMyAjMf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/UEVOVEVFBVTPNEIFRUQElkUPRVVBBSQEByTDO8hDH0QJZUSUFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COygjM2EzXxIjNwkjMfN3ch9lMwgjMfFzM4QTM1YTMfdTM2ATMyAjMf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/UEVOVEVFBVTPNEIFRUQElkUPRVVBBSQEByTDO8hDH0QJZUSUFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CNwgzM0EzXxIjNwkjMfN3ch9FM0cjMfljM5EzNwUTMfFzM1ATMyAjMf91Xf91Xf91Xf91XPF0QBRVSDlETPN1LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTUVkSC9EIPREIPN4wHOcSTlUVRFEIBJVQQByTDO8hDHEVJNUSM90U
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CNwgzM0EzXxIjNwkjMfN3ch9FM0cjMfljM5EzNwUTMfFzM1ATMyAjMf91Xf91Xf91Xf91XPF0QBRVSDlETPN1LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTUVkSC9EIPREIPN4wHOcSTlUVRFEIBJVQQByTDO8hDHEVJNUSM90U
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CNwgzM0EzXxIjNwkjMfN3ch9FM0cjMfljM5EzNwUTMfFzM1ATMyAjMf91Xf91Xf91Xf91XPF0QBRVSDlETPN1LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/wTUVkSC9EIPREIPN4wHOcSTlUVRFEIBJVQQByTDO8hDHEVJNUSM90U
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMwkjM2EzXxIjNwkjMfN3ch9VN0YjMfZDN0ATM1UTMfdjM0ATMyAjMf91Xf91XfFUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CMwkjM2EzXxIjNwkjMfN3ch9VN0YjMfZDN0ATM1UTMfdjM0ATMyAjMf91Xf91XfFUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzMTNxcTMfFjM2ATOy81UTF0XTNVQf9EVSVkQPJ1XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvcjNwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CM1QDN5AzXxIjNwAzMfN3ch91TUJVRC9kUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CM1QDN5AzXxIjNwAzMfN3ch91TUJVRC9kUf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yMxETM3EzXxIjNwkjMfN1UB91UTF0XBRUSF1ETB9VRE91VfN0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvYjNwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzMTOzkDMfFjM2ADMz81czF2XzNXYfFERJVUTMF0XFR0XX91Qf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzMTOzkDMfFjM2ADMz81czF2XzNXYfFERJVUTMF0XFR0XX91Qf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLxQTN0YTMfFjM2ATOy81UTF0XTNVQf9USS9ETJJ0XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvUjNwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yM1AzM5AzXxIjNwAzMfN3ch91TJJ1TMlkQf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yM1AzM5AzXxIjNwAzMfN3ch91TJJ1TMlkQf9kVJRVSEF0LvRXYyRnbvN2LxYTM5YTNz8SO1QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ